
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 59 DEL 10/02/2016

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO – AMBIENTE (Rifiuti – Tutela Aria – Suolo) URBANISTICA

ATTO N. C/ 41 DEL 10/02/2016

OGGETTO:  Determinazione  Dirigenziale  n.  885  del  30.12.2015  avente  ad  oggetto  "Riqualificazione  del

campo da calcio  in  erba  artificiale  e  spogliatoi  da  realizzarsi  presso l'area  denominata  ex

Caserma  Revelli  in  Comune  di  Taggia  -  Approvazione  progetto  definitivo-esecutivo"  -

 PARZIALE MODIFICA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 885 del 30.12.2015 è stato, tra l’altro,   approvato il  
progetto definitivo-esecutivo concernente i lavori di riqualificazione del campo da calcio in erba artificiale e  
spogliatoi  da  realizzarsi presso l’area denominata “ex Caserma Revelli” in Comune di Taggia, composto  
dalla documentazione tecnica allegata al formato digitale dell’atto, e il quadro economico del progetto; 

APPURATO che al 2° e 4° capoverso della seconda pagina del suddetto atto, nel “rilevato che” è stato 
erroneamente riportato che il sottoscritto, nel progetto di che trattasi, ha svolto opera di progettazione,  
mentre in realtà lo stesso ha coordinato il gruppo di lavoro in qualità di Dirigente e R.U.P.;

PRECISATO che  i  progettisti  dell’intervento  di  cui  all’oggetto  sono:  Ing.  Gianluca  Novero  e  i 
dipendenti  del  Settore   Geom.  Enrico  Serafino  –  Geom.  Walter  Settembrino –  Geom.  Claudia 
Gazzelli;

RITENUTO pertanto opportuno apportare una parziale modifica al testo della determinazione dirigenziale 
n.  885  del  30.12.2015  e  precisamente  nella  seconda  pagina  al  punto  “rilevato  che”,  come di  seguito 
riportato:

capoverso 2°: 
“con deliberazione del Presidente n. 175 del 25.11.2015 è stato approvato, in linea tecnica, il  progetto  
definitivo dei lavori di riqualificazione del campo da calcio in erba artificiale e spogliatoi da realizzarsi presso  
l’area “ex Caserma Revelli”, redatto dall’Ing. Gianluca Novero e dai dipendenti del Settore Geom. Enrico 
Serafino – Geom. Walter Settembrino – Geom. Claudia Gazzelli;”

  1



capoverso 4° :
“in data 15.12.2015 la Conferenza dei Servizi, deliberante, esaminata la documentazione tecnica integrativa 
redatta  dall’Ing.  Novero  e  dai  dipendenti  del  Settore  Geom.  Enrico  Serafino  –  Geom.  Walter 
Settembrino – Geom. Claudia Gazzelli;”

DATO ATTO che:
− è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147 

bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
− ai sensi dell’articolo 151 c.4 del T.U.E.L. la  determinazione dirigenziale n. 885 del  30.12.2015 con la 

quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo connesso al presente atto è stata resa esecutiva  
dal  Dirigente  del  Settore  Finanziario  in  data  31.12.2015, con  contestuale  attestazione  di  regolarità 
contabile;

− per quanto concerne la succitata determinazione dirigenziale è stato ottemperato a quanto disposto  
dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs n° 33/2013 e s.m.i.;

DATO ATTO altresì che:
− il presente atto non comporta impegno di spesa;
− verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs n° 
33/2013 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 in data 23.10.2015 con la quale sono stati approvati il  
Bilancio di Previsione 2015, nonché il Bilancio di previsione finanziario conoscitivo 2016 e 2017 ed il Bilancio  
di Previsione finanziario armonizzato per il triennio 2015/2017;
VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 28 ottobre 2015 con il quale il termine per l'approvazione 
del Bilancio di Previsione 2016 è stato differito al 31.03.2016;
VISTI gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici, di lavori servizi e forniture” e s.m.i.;
VISTO  il  D.P.R.  207  del  5.10.2010  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  Codice  dei  contratti  
pubblici, di lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.6.91 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.97 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con deliberazione n° 56 del 31.07.03 e s.m.i.;
VISTO il vigente Regolamento sull’Assetto Atti Dirigenziali della Provincia di Imperia approvato dal G.P. con  
deliberazione n. 191 del 14.6.01 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)  di apportare una parziale modifica al testo della determinazione dirigenziale n. 885 del 30.12.2015 e 

precisamente nella seconda pagina al punto “rilevato che”, come di seguito riportato:

capoverso 2°: 
“con deliberazione del Presidente n. 175 del 25.11.2015 è stato approvato, in linea tecnica, il progetto  
definitivo dei lavori di riqualificazione del campo da calcio in erba artificiale e spogliatoi da realizzarsi  
presso l’area  “ex  Caserma Revelli”,  redatto dall’Ing.  Gianluca Novero  e dai  dipendenti  del  Settore  
Geom. Enrico Serafino – Geom. Walter Settembrino – Geom. Claudia Gazzelli;”

  2



capoverso 4° :
“in  data  15.12.2015  la  Conferenza  dei  Servizi,  deliberante,  esaminata  la  documentazione  tecnica 
integrativa redatta dall’Ing. Novero e dai dipendenti del Settore Geom. Enrico Serafino – Geom. Walter 
Settembrino  –  Geom.  Claudia  Gazzelli, ha  espresso in  merito  parere  favorevole  e ha  approvato il  
progetto definitivo-esecutivo;”

2) di dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa;
3) di trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale all’Ufficio Appalti.

                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 (Ing. Michele RUSSO)

Visto del Responsabile di Ragioneria (ex art. 151 D.Lg.s 267/2000).
Verificata la regolarità della documentazione nonché la copertura finanziaria della spesa di €      
Verificato, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. 102/2009, del Decreto 
del Presidente n. 7 del 27.1.2016, lettera     ), nonché alla luce dell'attestazione di cui alla nota prot. n.  
________  del  __________,  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  del  presente 
impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica, in  
particolare il rispetto degli obiettivi del Patto di Stabilità Interno.
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL si attesta la regolarità contabile del provvedimento.
Data _____________________ 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

  3


	SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO – AMBIENTE (Rifiuti – Tutela Aria – Suolo) URBANISTICA

